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KA.nr..168/2013

GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét: Mejreme Zekaj
kryetare, Ramiz Kuqi dhe Ragip Namani anétaré, me pjesémarrjen e bashképunétores
profesionale-procesmbajtése , duke vendosur sipas ankesés t& paraqitur nga i pandehuri
Imri Hashani nga fsh. Mirashé K.Ferizaj, kundér aktvendimit t&¢ Gjykatés Komunale pér
Kundérvajtje né Ferizaj, Nr. regj. 11541/2012, & dt. 13.11.2012, né bazé t& nenit 31 al. 3,
39 dhe 216 al. 2 té Ligjit mbi kundérvajtjet, m¢ 08.03.2013 merr kété:

AKTVENDIM

HUDHET POSHTE ankesa e paragitur nga i pandehuri Imri Hashani nga fsh. Mirash,si e
palejuar né véshtrim té nenit 216 al. 2 t& Ligjit mbi kundérvajtjet.
Nga njé kopje té kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve ne procedurg.

ARSYETIM

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Ferizaj, me aktvendimin Nr. regj. 11541/2012 t& dt.
13.11.2012 t& pandehurin: Imri Hashani, nga F. Mirash e ka shpallur pérgjegjés sepse: deri
mé dt. 31 mars té& vitit 2012 nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé né cilésiné
¢ késhilltarit Komunal t& Komunés sé¢ Ferizajt.

- me ¢ka, kryer kundérvajtje nga neni 5 dhe neni 6 par.1 pika 1 dhe 2 t&€ ndéshkueshme me
nenin 17. par. 1 pika 1.2 Ligjit Nr.o4/L-050, andaj n€ véshtrim t&€ nenit 9 t&€ LK &shté
dénuar me gjob& né shumé prej nga 400 (katérqind) Euro.

Me t€ njéjtén aktvendim 1 pandehuri &shté t& obliguar q€ né emér t€ paushallit gjyqésor t&
paguaj shumén prej nga 5 (pes€) Euro.

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri Imri Hashani, ka paraqitur ankesé, pér shkak té:
vértetimit té gabuar t& gjendjes, me arsyetim se nuk jané t€ vérteta pohimet e
déshmitaréve se i kemi pranuar individualisht formularét pér deklarimin e pasurisé. Po sa
jam informuar pér kété obligim ligjor, t& nesérmen e kam paraqité. Se kundérvajtjen nuk
¢ kam béré me gellim nga se nuk kam gka t& fsheh sepse jam punétor i arsimit dhe i mbaj
7 anétaré té familjes.I propozon Gjykatés sé Larté pér Kundérvajtje né Prishting, qé
aktvendimin e goditur ta anuloj dhe ta liroj nga dénimi me t& holla.

Kolegji i késaj gjykate duke vlerésuar ankesén, aktvendimin e goditur dhe shkresat tjera t&
[éndés, konstatoi sipas detyrés zyrtare se ankesa e paraqitur &shté e palejuar.

Nga provat e deponuara dhe t& administruara, Kolegji i k&saj gjykate konstatoi se ankesa e
paraqitur nga i pandehuri Imri Hashani , éshté e pasafatéshme, pasi q¢ nga shkresat e léndés
(flet¢ dorézimi) konstatohet se aktvendimi &shté pranuar mé dt. 08.12.2012, kurse ankesa
éshté paraqitur mé dt. 18.12.2012, e q& &shté dashté t& paraqitet n¢ afatin ligjor prej 8.
ditésh., nga dita e pranimit t& aktvendimit dhe pasi qé ankesa &shté paraqitur pas afatit
ligjor, konsiderohet si e palejuar, gj¢ qé gjykata e shkallés sé paré konform t€ nenit 216 al. |
té¢ Ligjit mbi kundérvajtjet, ka qené i obliguar ta hudh& poshté ankesén si t¢ pa lejuar.
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vendos sind dispozitiv 1€ kéuj aktvendimi.
Nander kéty aktvendimi nuk ka vend ankese.

GIYKATA E APELIT E KOSOVES-PRISHTINE
KA 1682013 t& dt. 08.03.2013

YETARJA E KOLEGIIT,

Procesmbaptsya.
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